ΕΚ'. Είτε μετά τὴν εὐχὴν εἰς γόνου κλιθεῖς, καὶ Α τὸν αὐχένα δικτείνας, τὸ ξίφος ἄμα καὶ τὸ στέρος ἰδέχεται, τὸ μὲν ὅπὸ τῶν μισούντων τὴν ἀληθειαν, τὸ δὲ ἀπὸ τοῦ τούς ἀθλητὰς στεφανοῦντος τῆς εὐτελείας, φέρει τὴν ἵραν αὐτοῦ ψυχὴν παρειθεῖ, τρίτη ἐπὶ αὐτῷ τοῦ Ἀπριλίου μενὸς ἁγουρτος, τὸν δρόμον ταλέσσας, τὸν πίστιν τηρήσας, ἀριστεὺς δυτῶς γεννητος ἀναρπασίς, λαμπρότερον τε κατὰ τῆς πλάνης ἡ κατὰ τῶν πολεμίων ἀναστήσας τὸ τρόπαιον· διὰ τούτο καὶ στέφανον εἶληρε, οὐ φθωρτὸν τίνα καὶ δεξιᾶς φθωρᾶς προτεινόμενον, ἀλλ' ἀφθωρτον ἐξ ἀφθωρτου, ὃς οὐ στερεούστης μόνον, ἀλλὰ καὶ συμμαχούσας ἐπειράθη τὸ πρότερον, καὶ τῶν ἀγώνων αἰτῷ συνεργάτομένης. Χριστοῦ γάρ ἐστιν φέδυναμες καὶ οὐ δέξα, σὺν τῷ ἀνάρχῳ Πατρὶ καὶ τῷ ζωοποιῷ Πιεσύμετι, νῦν καὶ ἔστι, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἄμην.

XXVII. Denique post preces dictas humi procumbens, collo extenso, gladium et coronam una recipit, illum quidem a veritatis osoribus, hanc ab eo qui pietatis athletas coronat, cui etiam sanctam suam animam tradidit die 23 Aprilis, postquam cursum finierat, fidem servarat et nobilis antesignanus factus, vexillum contra errorem potius quam contra hostes portaverat. Hanc ob causam etiam coronam nactus est non marcescibilem, sed perennem, et quam jam in prioribus certaminibus sociam ac popugnatricem habuerat. Christo enim potestas et gloria cum Patre principio carente et Spiritu vivifico nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

---

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΟΥ

## ΜΑΡΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

### MARTYRIUM

## SANCTI MARCI APOSTOLI

ET EVANGELISTÆ

(Latine apud Surium ad diem 25 Aprilis. Græca nunc primum prodeunt ex cod. Reg. Paris. 881, sec. xi. EDIT. PATR.)

I. Tempore illo, cum apostoli per omnem orbem terrarum dispersi essent, divina voluntate factum est, ut vir sanctissimus Marcus in Ægypti regionem adiret. Evangelistam hunc esse, sancti apostolicæ Ecclesiæ canones constituerunt, eo quod primus ipse in tota Ægypti regione, Libya, Marmarica, Ammonica et Pentapoli, Christi Evangelium quod scripserat, et ejus ad nos adventum prædicavit. Erat enim tota illa regio hominibus referta: qui cum essent corde incircumcisæ et durissimo, idolis serviebant, pleni omni impuritate, et impurorum spirituum cultores. Per omnes enim urbes ac provincias, templa et lucos constituebant. Siderum etiam eventa et magicæ artes, omnisque dæmonum facultas apud eos exercebatur, quam Dominus Jesus, cum in eam regionem ivisset, dissolvendam atque evertendam præmonstravit.

II. Cum igitur divinus evangelista Marcus in Cyrenen urbem Pentapolis venisset, et cœlesti Christi regnum prædicasset, et apud eos miracula ingentia fecisset (ægrotos enim curavit, leprosos mundos reddidit, ac divinæ gratiæ verbo impuros et feroce spiritus ejecit), multi per eum crediderunt in Dominum Jesum Christum, et fecerunt, ut eorum simulacra in terram dejicerentur: qui et baptismate illuminati sunt in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, Amen. Illic igitur per sanctum Spiritum ei revelatum fuit, ut ad Pharitem Alexandriam abiret, et bonam Dei sementem illuc spargeret. Itaque beatus evangelista Marcus ad stadium, tanquam generosus et fortis athleta, prompto animo gradiebatur. Cumque fratres ipsos salutasset, Dominus, inquit, meus mihi dixit, ut ad urbem Alexandriam proficiscar. Fratres autem eosque illum deduxerunt, quoad in navigium ingressus est. Cumque panis buccellam degustassent, bene illi precentes, cumque deducentes, sic dicebant: Dominus Jesus Christus prosperum faciat iter tuum.